
COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.805.905,65           144.307,93               144.307,93             144.305,93            -                         20/02/2018 Diversas datas

Fevereiro 1.852.783,70           147.984,15               147.984,15             145.231,03            -                         20/03/2018 Diversas datas

Março 1.993.971,50           155.688,09               155.688,09             153.001,11            -                         20/04/2018 Diversas datas

Abril 2.096.551,68           169.352,83               169.352,83             169.519,51            62,71                     20/05/2018 Diversas datas

Maio 2.124.763,28           170.285,76               170.285,76             170.389,90            22,76                     20/06/2018 Diversas datas

Junho 2.122.085,34           169.599,85               169.599,85             168.834,89            -                         20/07/2018 Diversas datas

Julho 2.131.932,34           171.378,48               171.378,48             171.378,48            -                         20/08/2018 Diversas datas

Agosto 2.155.936,85           173.596,50               173.596,50             173.596,52            -                         20/09/2018 Diversas datas

Setembro 2.163.057,29           174.660,04               174.660,04             174.749,69            -                         20/10/2018 Diversas datas

Outubro 2.136.825,33           172.360,19               172.360,19             171.835,66            -                         20/11/2018 Diversas datas

Novembro 2.191.518,89           178.008,62               178.008,62             181.053,63            -                         20/12/2018 Diversas datas

Dezembro 2.095.339,70           169.289,73               169.289,73             141.407,27            -                         20/01/2019 Diversas datas

13º Salário 784.659,86               72.157,56                 72.157,56               72.157,56              -                         20/12/2018 Diversas datas

Total 25.655.331,41     2.068.669,73       2.068.669,73          2.037.461,18         85,47                     
NOTA: Valores consolidados com: Prefeitura Municipal, Fundo de Saúde, Fundo de Assistência Social, Fundeca e Câmara de Vereadores.

ANEXO III-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO 
REPASSE

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONSOLIDADO

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA-2018
Estado de Pernambuco

ANEXO III
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS

 EXERCÍCIO DE 2018
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.805.905,65            381.342,75               381.342,75                 4.287,60                            377.469,64            -                         20/02/2018 Diversas datas
Fevereiro 1.852.783,70            391.058,75               391.058,75                 3.437,20                            402.613,35            9.372,26                20/03/2018 Diversas datas
Março 1.993.971,50            420.853,29               420.853,29                 5.878,75                            412.633,97            -                         20/04/2018 Diversas datas
Abril 2.096.551,68            441.573,76               441.573,76                 7.197,35                            439.578,72            146,34                   20/05/2018 Diversas datas
Maio 2.124.763,28            446.395,20               446.395,20                 9.693,21                            441.202,49            252,18                   20/06/2018 Diversas datas
Junho 2.122.085,34            447.045,63               447.045,63                 9.550,24                            436.467,49            -                         20/07/2018 Diversas datas
Julho 2.131.932,34            449.908,74               449.908,77                 7.861,76                            366.600,31            3.851,89                20/08/2018 Diversas datas
Agosto 2.155.936,85            454.792,24               454.792,24                 7.043,57                            446.062,57            13.753,70              20/09/2018 Diversas datas
Setembro 2.163.057,29            456.439,41               456.439,41                 5.297,00                            366.706,05            -                         20/10/2018 Diversas datas
Outubro 2.136.825,33            450.936,34               450.936,32                 9.270,32                            430.130,37            -                         20/11/2018 Diversas datas
Novembro 2.191.518,89            462.412,42               462.412,40                 10.266,71                          448.092,98            -                         20/12/2018 Diversas datas
Dezembro 2.095.339,70            442.224,66               442.224,63                 28.521,12                          343.755,29            6.615,60                20/01/2019 Diversas datas
13º Salário 784.659,86               165.437,65               165.437,69                 397,50                               161.493,23            -                         20/12/2018 Diversas datas
Total 25.655.331,41     5.410.420,84       5.410.420,84         108.702,33                 5.072.806,46         33.991,97              
NOTA: Valores consolidados com: Prefeitura Municipal, Fundo de Saúde, Fundo de Assistência Social, Fundeca e Câmara de Vereadores.

ANEXO III-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO 
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4

DATA DO 

VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE
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 EXERCÍCIO DE 2018

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA JOSE CASTRO TENORIO, JAIRO PEREIRA DA LUZ
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 529e062b-7c84-4386-b175-f56f35a63e1e



(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Termo de Parcelamento nº _____, de __/__/_____                          Origem da dívida: _______
Contribuições do ente: R$ ______                                             Contribuições dos segurados: R$ ______
Acréscimos legais: R$ ______                                           

Número total de parcelas: _____                                              
Data de vencimento de cada parcela: ___/___/___ 
Índice de atualização legal: _____

EM R$ 

1 Janeiro 61.276,60 32.866.894,88          
2 Fevereiro 57.622,52 32.809.272,36          30.406.435,68  
3 Março 167.244,40            32.642.027,96          2.521.735,80    
4 Abril 59.662,96              32.582.365,00          32.928.171,48  
5 Maio 73.961,01              32.508.403,99          
6 Junho 59.745,46              32.448.658,53          
7 Julho 88.829,50              32.359.829,03          
8 Agosto 59.829,54              32.299.999,49          
9 Setembro 48.449,86              32.251.549,63          
10 Outubro 72.520,16              32.179.029,47          
11 Novembro 60.579,24              32.118.450,23          
12 Dezembro 66.765,67              32.051.684,56          

876.486,92 32.051.684,56          

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA DÍVIDA

ANEXO III-C

RESOLUÇÃO TC Nº 47, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

Nota: Até o término da elaboração e envio desta prestação de contas, a Receita Federal do Brasil não disponibilizou as informações por nós solicitadas a respeito 
dos termos de parcelamentos consolidados/diferidos/homologados pela RFB junto ao INSS, contendo os totais de parcelas, valor total confessado, acréscimos 
legais, índice de atualização, parcelas pagas, parcelas a pagar e saldo atualizado do parcelamento. Por este motivo deixa de seguir estas informações.

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

Total confessado: R$ _________

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

TOTAL

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA

DATA DO REPASSE
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